
      

 

 

 

 

Komplettering av ansökan om nätkoncession för linje för ny 145 kV-ledning mellan Krylbo och 

Sala, ärendenr 2025-103572 

 

Komplettering 

Vattenfall Eldistribution AB har ansökt om nätkoncession för linje för en 145 kV-luftledning mellan 
Krylbo och Sala. Energimarknadsinspektionen (Ei) har gått igenom ansökan och bett bolaget att 
komplettera ansökan. Nedan återges Ei:s frågor och Vattenfall Eldistributions bemötande av dessa. 
  
Föroreningar 
 
Ei:s fråga 
I samrådet lämnade Länsstyrelsen synpunkter på att påverkan på ett förorenat område (Rönningen 
4:1) ska beskrivas i miljökonsekvensbeskrivningen. Ei kan inte se att den informationen finns i 
miljökonsekvensbeskrivningen. Ni behöver beskriva den påverkan, effekt och konsekvens den 
planerade ledningen kommer att få på området. 
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
I kapitel 6.2.1.1 i det förenklade underlaget beskrivs ett potentiellt förorenat område från EBH-kartan. 
Detta område är beläget på fastigheten Rönningen 4:1. I det förenklade underlaget står följande: 
Enligt länsstyrelsens karta för potentiellt förorenade områden (EBH-kartan) finns ett potentiellt förorenat 
område inom 50 meter från den valda sträckan, se Figur 11. Området ligger cirka 50 meter sydväst om 
vald sträcka och är utpekat som industrideponier med riskklass 2. På uppdrag av Avesta kommun 
genomförde WSP en miljöteknisk markundersökning i maj 2024 och ett PM upprättades i september 
2024. Undersökningen ledde till bedömningen att området kan klassas som riskklass 3, vilket 
tillsynsmyndigheten har ställt sig bakom. Industrideponins ungefärliga utbredning bedöms tangeras av 
tänkt kraftledning. Eftersom ingen ny kraftledningsstolpe kommer att placeras inom området bedöms 
det inte påverkas. 
 
Vattenfall Eldistribution står fast vid sin bedömning att området inte kommer påverkas då ingen stolpe 
kommer placeras inom det förorenade området.  
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Naturmiljö 
 
Ei:s fråga 
Utifrån länsstyrelsens synpunkter behöver ni bättre motivera varför ni inte har undersökt lämplig miljö 
för Violettkantad guldvinge. 
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
Länsstyrelsen i Dalarnas läns synpunkter gällande violettkantad guldvinge inkom efter att 
naturvärdesinventeringen var genomförd. Arten är klassad som nära hotad (NT) enligt den svenska 
rödlistan. I samband med inventeringen noterades inga observationer av arten inom utredningsområdet, 
och det finns endast ett enstaka fynd i närområdet enligt Artportalen. Arten är knuten till fuktiga, blomrika 
ängsmarker med förekomst av ängssyra, och sådana miljöer bedöms vara begränsade inom det aktuella 
området. 
 
Vattenfall Eldistribution har varit i kontakt med Länsstyrelsen i Dalarnas län för att få ett klargörande 
kring deras bedömning att lämpliga miljöer för fjärilen bör pekas ut och varför arten bör särbehandlas 
från de andra 18 arterna med klassningen NT som observerats i NVI:n. Länsstyrelsen i Dalarnas län 
återkom inte med en motivering kring varför detta bör göras.  
 
Mot bakgrund av detta samt att länsstyrelsens synpunkter inkom efter att fältinventeringen avslutats 
bedömer Vattenfall Eldistribution att ytterligare inventeringar inte är motiverade. 
 
 
Ei:s fråga 
Ei behöver en mer ingående beskrivning av de hänsynsåtgärder ni kommer att åta er gällande 
stenmurar och odlingsrösen i de fall ni inte kan undvika dessa. Exempelvis på vilken tid av året som 
denna flytt kommer att ske. 
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
I möjligaste mån ska tillfartsvägar och stolplacering anpassas så att påverkan på odlingsrösen och 
stenmurar undviks. Arbete, körning och upplag i eller i rösens och stenmurarnas omedelbara närhet ska 
undvikas.  
 
Om odlingsrösen eller stenmurar måste påverkas ska arbetet med flytt av dessa utföras under 
sommarmånaderna (maj–september), då risken att störa övervintrande grod- och kräldjur är liten.  
 
Stenarna i odlingsrösen och stenmurar ska hanteras med stor försiktighet så att det inte blir onödiga 
märken efter maskinell hantering. Moss- och lavpåväxt på stenarna ska placeras uppåt vid 
återställandet.  
 
I första hand ska odlingsrösen och stenmurar återuppbyggas på samma plats som de stod på innan 
ledningsbyggnationen. I andra hand ska de återuppbyggas på närliggande plats med liknande 
markförhållanden. 
 
 
Ei:s fråga 
På s 85 i MKB:n skriver ni att "Naturvärdesbiotop 6 (klass 2, högt naturvärde) inte kommer att 
påverkas av avverkning" medan ni på s 89 skriver "Den planerade parallella dragningen kan leda till 
att negativa kumulativa effekter uppstår för grod- och kräldjur när en större areal av naturvärdesbiotop 
6 behöver avverkas. Avverkningen kan leda till uttorkning av livsmiljöer för groddjur." Ei vill att ni 
förtydligar vad som gäller och om det kan bli aktuellt för ytterligare skyddsåtgärder för groddjur i 
naturvärdesbiotop 6. 
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
Naturvärdesbiotop 6 kommer inte påverkas av avverkning från den planerade 130 kV-kraftledningen 
eller den planerade 40 kV-kraftledningen. Skrivelsen på s. 89 är felskriven och avser de kumulativa 
effekter från den planerade 40 kV-kraftledningen som uppstår på naturvärdesbiotop 4.  



      

 

 
 
Boendemiljö och magnetfält 
 
Ei:s fråga 
Vi vill att ni kompletterar med en magnetfältsberäkning på sträckan närmast station Sala (sista ca 1,3 
km) där följande ledningar ingår: 

- Ansökt 130 kV ledning Krylbo-Sala 
- Ny 130 kV ledning Sala-Finnslätten 
- Ny 24 kV ledning Sala-Kila 
- Befintlig 20 kV ledning (anläggningsnr11266) 

 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
De två befintliga 20 kV-ledningarna på sträckan kommer att raseras och anläggas som kabel på en ny 
sträcka. Arbetet pågår och förväntas vara klart någon gång under 2026. Se även skrivelserna på sida 
16 och 40 i det förenklade underlaget.  
 
Ei:s fråga 
Vi vill även att ni redogör för närmast liggande bostadshus på denna sträcka samt de 
årsmedelströmlaster som används vid magnetfältsberäkningarna. 
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
På den cirka 1,3 kilometer långa sträckan mellan Ängshöjden och stationen i Sala ligger det närmaste 
bostadshuset på fastigheten Sala Bråstaborg 1, cirka 33 meter från ledningsgatans mitt. De 
årsmedelströmslaster som har använts i magnetfältsberäkningarna är: ny ledning Finnslätten-Sala:        
57 A, ny ledning Sala-Krylbo: 92 A. 
 
 
Ei:s fråga 
Vi saknar även de två 220 kV ledningarna (som syns i Figur 3 i MKB) i magnetfältsberäkningarna, 
varför är dessa ej medtagna? Om dem ska ersättas av de nya 400 kV ledningarna Horndal-Munga 
behöver det anges.  
 
Vattenfall Eldistributions bemötande 
De två 220 kV-kraftledningarna saknas från magnetfältsberäkningarna då de ska raseras (en är redan 

raserad) och ersättas med de två nya 400 kV-kraftledningarna mellan Horndal-Munga. Vattenfall 

Eldistribution visar endast magnetfältsberäkningar för den slutgiltiga utformningen i området.  

 

För Vattenfall Eldistribution AB, med vänlig hälsning 

 

Svante Skeppström 


